地元ふむふむ。

☺ 愛する因島を彩り続けて90年! 地域密着の小林材木店です☺

✿今月の記✿

拝啓 盛夏の候 お変わりなくお過ごしでしょうか。

Dahlia ダリア 花言葉…華麗/優雅/気品/移り気
ダリアは、スウェーデンの植物学者アンデシュ・ダールの名前にちなんでつけられました。日本には江戸時代にオランダ人に
よってもたらされ、花の形がボタンに似ているため天竺牡丹（テンジクボタン）と名づけられているそうです。
ナポレオン一世の皇后ジョゼフィーヌは、大のダリア好きで珍しい品種を咲かせるのが自慢だったので、ダリアの球根を誰にも
与えようとはせず、美しいダリアを独占していました。しかし、侍女が彼女のダリアを盗み、自分の庭で見事な花を咲かせてし
まったのです…それを知ったジョゼフィーヌは、それ以来ダリアへの興味を失ってしまった。花言葉の「移り気」はそんなジョゼ
フィーヌの心に由来するともいわれます。どんなものにも、誰かの『想い』があるのですね…何だか、ダリアへの見方が少し変わ
りそうな気がしてきました(/・ω・)/

7月号
天竺牡丹～ダリア～

☎ 0845-24-0014

窓ショップ因島店 小林サッシセンター

有限会社 小林材木店

〒722-2211
広島県尾道市因島中庄町3366-2
TEL：0845-24-0014 FAX：0845-24-0629
http://www.kobayashizaimokuten.jp/
✉：info＠kobayasizaimokuten．ｊp

小林材木店
ホームページ

いつも頑張っているエアコンさんにお休みを。

涼活応援！
今年の夏こそ、差をつけちゃおう！

特集

緊急トラブルもお任せください！

ガラス・カギ・水漏れの
緊急トラブルにも対応しています！

0845-24-0014

熱中症からカラダをまもろう！

熱中症…体温を調節する機能が狂ったり、体内の水分や塩分のバランスが崩れたりすることに

よって、めまいや頭痛・けいれん・意識障害などの症状が起こること。この時期になると、TV

などでよく耳にする言葉…つい最近では、インドの猛烈な暑さによる熱中症で、死者が２００

０人を超えたとのこと…暑さってこんなにも恐ろしいものなのですね( ;∀;) 梅雨時期～真夏にか

けて最も起こりやすいと言われていますが、1年を通して気を付けなくてはいけません。正しい

知識があれば予防することができるので、自分でできる熱中症対策を心がけましょうね(^^♪

注意したい日 注意したい人・年代 正しい水分補給

☑ 気温が高い
☑ 湿度が高い
☑ 風が弱い
☑ 日差しが強い
☑ 照り返しが強い
☑ 熱いものが側にある
☑ 急に暑くなった など

熱中症は、太陽が照りつける日中
だけではなく、暑い日が続く熱帯夜
でも起きやすくなります。

【男性】 【女性】
0～4歳 0～4歳
15～19歳 80～84歳
55～59歳
80歳前後 というデータがあります。

男性は女性に比べ、運動強度が
高く、身体のへの負担が大きいそう
です。また、乳幼児は体温調整が
上手くできないため、特に注意が
必要です。

成人の1日の排泄水分量は、
2000ml～2500ｍｌなので、その分
を補う水分摂取が必要です。「水
分が出たから飲む」のではなく、
「飲んだから出す」を心がけましょう
‼※少量の塩分も一緒に摂取で◎

☑ 甘い物ばかり飲む
☑ 一気飲みする
☑ 冷たい物ばかり飲む
☑ 塩分の取りすぎ には注意を!!

庭やベランダに！？ 効果的な「打ち水」

打ち水は、水を撒くことで地面・空気を冷やす効果があることから江戸時代の庶民の知恵により始まりました。

時間帯としては、午前中や太陽が傾きかけた夕方が好ましいようです。また、日陰になる場所や庭や植物に打つと

より、効果的です。お子様に教えながら一緒に涼しくなるのも良いですね～♩是非、チャレンジしてみてくださいね(^^♪

※省エネ住宅ポイントについての詳細は、小林材木店スタッフまでお問い合わせください。

※5倍キャンペーン期間は8月31日までとなります。Tポイ
ントの発行は、窓のリフォームをした場合に限ります。
なお、一部対象外商品もございますので、該当商品につ
いては、小林材木店スタッフまでお問い合わせください。

涼活…それは、暑い夏場を涼しく快適に乗り切るための、生活提案や工夫を
する活動です。夏場、窓から入る熱の割合は、なんと約74％！つまり開口部
を少し工夫するだけで、エアコンの仕事を減らすことができるのです。
窓ショップ因島店 小林材木店のイチオシ『涼活✿アイテム』をご紹介します♩

-spend the summer-

いつも頑張っているエアコンさんにお休みを。

今年の夏こそ、差をつけちゃおう！
2015年 夏
MADOショップ因島店の
イチオシ『涼活✿アイテム』

ITEM1. Low-E複層ガラス（遮熱タイプ）

太陽熱の侵入を防ぎ、涼しく快適。
西日対策や紫外線による
色あせ防止にも効果的。

◎自然の風を取り込む、通風アイテム ◎ 毎日の家事をスムーズに、雨の日アイテム

太陽の日射熱を50％以上カットし
て、夏は涼しく冬は暖房熱を外へ
逃がしません。冷暖房効率をアッ
プして、節電にも貢献。紫外線も
大幅にカットするので、家具や
カーペットの退色も抑えます。

ITEM2. 多機能ルーバー

無段階で調節できるルーバーにより、
通風や採光、プライバシーの確保を
コントロール。

目隠し、日よけ、採光、通風の
4つの機能をひとつにまとめまし
た。無段階に動くルーバーの角
度により、通風性や採光性、プ
ライバシーの確保などをコント
ロールできます。簡単施工、着
脱式網戸も付いています。

ITEM3. 洋風すだれ アウターシェード

必要な時にサッと出して、日差しを60％カット。
使わない時は、スプリングで簡単巻上げ。

日差しを遮って室内温度の上昇
を抑え、冷房の節電効果を発揮
します。住まいの外観にスッキ
リとした印象を与えながら、エ
コ＆省エネな暮らしをお手伝い
します。バルコニーでも手すり
を利用してお使いいただけます。

ITEM1. 通風玄関ドア ヴェナート

もっと手軽に、心地よく。
安心も備えた、新しい通風デザイン。

内開き窓で通風できる新デザインが登場。
ワンアクションで換気できる操作性に加え、
防犯、プライバシーにも配慮した
こだわりの通風ドアです。

自然の風を取り入れるエコ
ロジーな通風ドアは、少な
いエネルギーで快適に暮ら
せる住まいづくりにつなが
ります。

ITEM2. 勝手口リフォームドア

通風性や断熱性にこだわったドアに
リフォームして、キッチンをリフレッシュ。

臭いがこもる・風が通らない・暗いな
ど、キッチンのお悩みを解決して、明
るく快適に生まれ変わらせます！

カギを閉めたまま換気がで
きるので、防犯面も安心♩

ITEM3. クリアネット網戸

網戸の糸がスリムになって、
風通し約20％アップ。
ワンランク上の網戸で快適生活。

◎太陽の日差しをさえぎる、日よけアイテム

網戸付きなので
風を通し虫は通さない!

ITEM1. サンフィールⅢ

テラスやバルコニーも囲める。
庭先に新しい快適空間が生まれる。

雨の日、風の日、花粉やPM2.5から
洗濯物を守ってくれます。また、日
当たりの良いくつろぎ空間として、
1年中有効活用できます。

テラス囲い バルコニー囲い

◎強い雨や強い風に備える、台風アイテム

◎ ボタンひとつで開く、快適アイテム

ITEM1. 壁付シャッター

どのような窓にも取付けOK。
雨風から窓を守り、防犯性もアップ。

凹凸のある外壁の上からも取付けでき
るシャッターです。シャッターがあれ
ば強い雨や風の日でも窓を守り安心。
侵入者からの防犯性もアップします。

リモコン付き電動シャッターだと、
お部屋のどこからでもスイッチひと
つで操作できます。※オプション

ITEM1. NEWポケットキー

リモコンもカードもカギに。
暮らし方に合わせた使い方で、
我が家はもっと、スマートに。 ▶リモコンで便利操作

ポケットkeyを持っていれば、ハ
ンドルのボタンを押すだけで簡単
にカギの開け閉め可能！

▶カードやシールで簡単操作
カードキーやシールキーをハンド
ルの読み取り部に近づけるだけで、
簡単にカギの開け閉め可能！ポケットkey カードキー